『目录』
前言…………………………………………………………………………………………….1
1  安全及注意事项………………………………………………………………………….2
1.1 安装………………………………………………………………………………….2
1.3 维护…………………………...…………………………………………………….2
2  安装、配线….…….……………………………………………………….………..……3
2.1 开箱检查………………………………………………………..….…………….…3
2.2 使用环境……………………………………..…………………….…………….…3

控制电路端子
端子号  功能  说明
L3、L4 控制电源  调压器工作电源：AC110VAC220V 或 AC380V 详见“型号定义”
L5、L6 风机电源  AC220V,75A 以上电流等级的有此端子
LN 电压反馈输入  内部电压反馈连接点二，连接负载的另一端（非 L2 端）
C1 自动控制信号输入  DC0～10V 或 DC4～20Ma
M 输入信号公共端  输入信号“地”
VO C1 信号变换后输出  DC0～5V
+V +5V 外部电位器给定基准，负载能力小于 5mA
VG 给定输入  外部给定信号入口
RUN 输出允许控制  无源触点输入，详见控制原理及功能特性
RES 故障复位  无源触点输入，报警后进行复位，闭合有效
OUT 变送输出  DC0～10V 输出，负载电流小于 10mA
GND 变送输出“地”  与 M 隔离
AL1、AL2 故障报警输出  无源触点：容量 250V/2A，报警时触点闭合
FK、GND 外部电压反馈接口  0～10V（交流或直流）
2.6 应用实例
2.6.1 基本运行接线
图 2-3 基本运行接线
ZK1000 系列单相闭环晶闸管触发板                               4
                                                                                 安装、配线
注意：
⑴图中的 UI 为标准产品提供的电压等级（ 110V、 220V、 380V）之一（请订货时明确提出）；
⑵若无特殊要求，电压反馈取自负载两端，一端为 L2,另一端为 LN（出厂时 LN 将通过跳线连接到 L4，
图 2-3 的虚线）。
应用说明：
⑴要求 L1 与 L3 严格同相位；
⑵UI：主回路电源和工作电源，严格按铭牌标定电压等级接入；
⑶QF1、FU 分别为主回路断路器、熔断器，其规格根据调压器额定电流确定；
⑷标准产品已按订货要求设定了内部反馈，FK、GND 外部反馈端子不接；
⑸根据实际情况，不用的功能（如变送输出）或没有的接线端子（如 75A 以下的调压器无 L5、L6 端子）
可以不接；
⑹K1：手 /自动转换开关；
⑺W1：手动给定电位器： 2.2K～ 10K， 2W 以上；
⑻使用 DC0～ 10V 或 DC4～ 20mA 信号控制时，信号由 C1 和 M 输入，正确设置拨码开关，转换后的 DC0～
5V 信号从 VO 输出，将 K1 置自动状态，即 VG 与 VO 短接；
⑼KA1：输出允许控制开关（或触点），当其闭合时调压器输出允许；
⑽KA2：故障复位按钮。在调压器出现过流、过热故障时，输出截止，相应指示灯闪烁，同时报警继电
器触点闭合，当调压器故障解除后，按下 KA2（闭合）即可复位调压器，重新启动。
提醒：使用 DC0～ 10V、DC4～ 20mA、W1 控制时，应确认内部给定电位器已断开（SW1-1=OFF）。
2.6.2 内部电位器给定接线
图 2-4 内部给定
应用说明：
 ⑴要求 L1 与 L3 严格同相位；
⑵UI 为标准产品提供的电压等级（ 110V、 220V、 380V）之一；
⑶应用于不需要经常调整输出的场合；
⑷正确设置拨码开关 SW1，输出由内部电位器 VR1 调节。
2.6.3 应用于变压器一次侧的接线
图 2-5 应用变压器一次侧
ZK1000 系列单相闭环晶闸管触发板                               5
                                                                                 安装、配线
应用说明：
⑴要求 L1 与 L3 严格同相位；
⑵UI 为标准产品提供的电压等级（ 110V、 220V、 380V）之一；
⑶未特殊说明时，按内部电压反馈形式设定（电压反馈取自 L2，端子 LN 与 L4 跳线连接），FK、GND
不接线，调压器恒定的是变压器一次侧的电压（电流或功率），调压器的最大输出电压为输入电压的
95%，通过调节 VR4 校正给定信号与输出的关系；
⑷如果要求恒定变压器二次侧的电压，需要将二次侧的电压变换为 0～ 10V 接入 FK、GND（如二次侧
电压在安全电压范围内，可直接接入），同时必须将控制板上 LN 与 L4 的跳线断开；
⑸如用户自行变换反馈方式，请正确设置拨码开关，同时有必要向制造商咨询。
2.6.4 应用于变压器二次侧的接线
图 2-6 应用于变压器二次侧
应用说明：
⑴要求 L1 与 L3 严格同相位；
⑵UI 为标准产品提供的电压等级（ 110V、 220V、 380V）之一；
⑶变压器二次侧的电压必须小于调压器主回路的额定电压；
⑷电压反馈信号取自负载两端，调压器内部已连接 L2 ,另一端 LN 要求使用时连接到负载的另一端（使用
前必须断开控制板上 LN 与 L4 的连线）；
⑸通过调整 VR4 可校正输入输出的关系。
2.6.5 输出限制
图 2-7 输出限制接线
应用说明：